
UCHWAŁA NR VIII/65/2024 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LX/514/2024  Rady Gminy Żelazków  z dnia 30 stycznia  2024 r.  
w sprawie  ustalenia wysokości  diet radnych Rady Gminy Żelazków  oraz diet sołtysów zmienionej 

Uchwałą Nr LXI /521/2024 Rady Gminy Żelazków  z dnia 27 lutego 2024 r. zmieniającą uchwałę             
Nr LX/514/2024  Rady Gminy Żelazków  z dnia 30 stycznia  2024r.  w sprawie  ustalenia wysokości diet 

radnych Rady Gminy Żelazków ustalenia  oraz diet  sołtysów . 

Na podstawie art.25 ust 4,6,7,i 8 oraz art. 37 b ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz.U. z 2024 r, poz 1456 ze zm. ) Rada Gminy Żelazków  uchwala co następuje : 

§ 1.  

§ 3 ust 1 uchwały  Nr LX/514/2024  Rady Gminy Żelazków  z dnia 30 stycznia  2024 r  w sprawie  
ustalenia wysokości  diet radnych Rady Gminy Żelazków  oraz diet sołtysów zmienionej  Uchwałą Nr LXI 
/521/2024 Rady Gminy Żelazków  z dnia 27 lutego 2024 r  zmieniającą uchwałę Nr LX/514/2024  Rady Gminy 
Żelazków  z dnia 30 stycznia  2024r  w sprawie  ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Żelazków oraz 
diet  sołtysów  przyjmuje nowe  następujące brzmienie :,, 1.  Sołtysom  za pełnienie obowiązków  społecznych  
i obywatelskich  ustala się dietę  w wysokości 1200,00 zł  za kwartał ” 

§ 2.  

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy Żelazków 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VIII/65/2024 
 Rady Gminy Żelazków 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 
 
          w sprawie zmiany uchwały Nr LX/514/2024  Rady Gminy Żelazków  z dnia 30 stycznia  2024 r  w 
sprawie  ustalenia wysokości  diet radnych  Gminy Żelazków  oraz diet sołtysów zmienionej  Uchwałą Nr 
LXI /521/2024 Rady Gminy Żelazków  z dnia 27 lutego 2024 r  zmieniającą uchwałę Nr LX/514/2024  Rady 
Gminy Żelazków  z dnia 30 stycznia  2024r  w sprawie  ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy 
Żelazków ustalenia  wysokości diet  radnych Rady Gminy Żelazków  oraz diet  sołtysów . 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r.  
poz. 609) Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. W związku z powyższym na Radzie Gminy spoczywa 
obowiązek podjęcia uchwały określającej zasady przyznawania diet sołtysom. 
       Podjęcie uchwały o zwiększeniu  diety  sołtysa o 300 zł kwartalnie  wynika z konieczności  dostosowania 
wysokości  diet  do  zmieniających się warunków gospodarczych, zwiększonych kosztów  pełnienia funkcji  
sołtysa  oraz  rosnących oczekiwań  związanych z  budowaniem więzi lokalnych i dbaniu o sprawy  
mieszkańców. 
 
 


	UCHWAŁA NR VIII/65/2024 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


